
Závěrečná zpráva ze studijního pobytu 
Akademický rok  2014_-2015_ doplňte prosím 

 

Tato zpráva musí být předána Centru zahraniční spolupráce MU po ukončení studijního 

pobytu.  Vyplněný dotazník zašlete na adresu hrabovska@czs.muni.cz 

  

Závěrečné zprávy budou k dispozici v databázi na adrese :  

http://czs.muni.cz/cs/outgoing-mobility/outgoing-student/outgoing-student-zkusenosti 

 

Studijní pobyt se uskutečnil v rámci tohoto programu - označte prosím: 

 

1. mezivládní dohody – výběrová řízení, kvóty  

2. freemover    

3. meziuniverzitní/mezifakultní dohody 

4. ISEP 
5. FM EHP 
6. Jiná typ studijního programu 
 

Osobní údaje 
 

Získaný akademický titul: Bc. 

Název fakulty na MU: 
Uveďte fakultu/y, přes kterou 
jste vycestoval/a 

FSS 
 

Obor studia: Environmentální studia 

Úroveň studia v době pobytu 
v zahraničí: 

Mgr. 

Hostitelská VŠ: Tata Institute of Social Sciences 
 

Hostitelská země: India 
 

Začátek pobytu: 11/06/2014 

Konec pobytu: 30/09/204 

Počet měsíců: Předpoklad 4, realita 3,5 

Jazyk studia: eng 

 
Prosíme o sdělení, zda hodláte zprávu zveřejnit anonymně, či ne. Zveřejnění jména  a 
kontaktu pomůže vašim následovníkům. 
 
Souhlasím se zveřejněním této zprávy   Ano  Ne  
Souhlasím s uvedením jména u své zprávy   Ano  Ne  
Souhlasím s uvedením e-mailové adresy u své zprávy Ano  Ne  
 

mailto:hrabovska@czs.muni.cz
http://czs.muni.cz/cs/outgoing-mobility/outgoing-student/outgoing-student-zkusenosti


1. Aktivita před výjezdem do zahraničí  
Kde je možné získat informace o kurzech vyučovaných na zahraniční škole? Na webe školy 

Které dokumenty jsou potřebné k přijetí na zahraniční vysokou školu? Motivačný dopis, CV 
 
Jak dlouho dopředu je třeba přijetí vyřizovat? Predchádzajúci semester 
 
Bylo potřeba vízum? ano 
 
Potřebné podklady a doklady pro udělení víza: potvrdenie o prijatí na škole (doporučujúci dopis od 
školy), kópiu poistenia a letenky 
délka čekání na vízum: v ten deň v Bratislave 
výše poplatku za udělení víza: 100€ 
 
 

2. Studium  
Měl/a jste před odjezdem podepsanou studijní dohodu (Learning agreement)? ano 
Pokud ne, v čem byl problém? 
Věděl/a jste před odjezdem, jak Vám kurzy budou na domovské fakultě uznány? ano 

Měnil/a jste během pobytu studijní smlouvu? ano 

Kdy a jak probíhá registrace do kurzů? Jsou nějaká omezení? Možnost změny? Po príjazde na školu 
třeba kontaktovať oddelenie zahraničných vzťahov, ktorí  so všetkým pomôžu + treba podpisy 

vyučujúcich vybraných predmetov 
 
Skládal/a jste na zahraniční škole zkoušky? ne 

Používá škola systém ECTS? ne 

Popište způsob výuky (teorie, praxe, projekty) a hodnocení studentů:  výuka prebieha formou 
prednášok, väčšinou 2h, na ktorých je dominantné prednášanie učiteľa, ale niektorí sa snažia zapojiť 

študentov aj do diskusie 
 
 
Kvalita výuky ve srovnání s domácí školou: nižšia 

Jak jste získával/a studijní materiál? Poskytovaný učiteľmi 

Můžete doporučit nějaký zajímavý kurz/předmět/vyučujícího? Sustainable Cities, učiteľ je architekt, 
ktorý sa vyzná v obore ale předmět má presah aj do iných oborov a učiteľ sa snaží získavať príklady a 

prednášajúcich aj z iných krajín. 
 
Jaká je vybavenost školní knihovny? PC´s, knihy, tisk. 

Dostupnost počítačů, přístup na internet, úroveň potřebného softwaru, potřeba vlastního 
notebooku: PC je treba mať vlastný, internet je na izbách, ale Wi-Fi obmedzené 
 
Možnosti tisku a kopírování: v knihovni za malý poplatok 



Pořádá zahraniční škola/studentská organizace speciální akce pro výměnné studenty/freemovers? 
Áno 
Jestliže ano, jaké? poznávací výlet po Mumbaji 
Jak byste zhodnotil/a svoji integraci mezi místní studenty (hodnocení jako ve škole 1-5), případně 
doplňte vlastními slovy: 3 
 
  
 

3. Praktické otázky pobytu 
Typ ubytování: ISO flat 

Cena měsíčně: 250 US dollars 
(Cena v EUR měsíčně: 200€  )  
Popište vybavenost, co si přivézt….možnost ubytování na kolejích večer nebo o víkendu… na byte je 
AC, pračka, sprcha, kuchyňský kút (dvojplatnička, mikrovlnka, ladnička) čo na kolejích nie je. Inak 
netreba nosiť nič, snáď iba nenostiť veľmi drahé věci so sebou, skôr počítať s vysokou vlhkosťou a 

zplesnivením niektorých vecí z tohoto dôvodu počas období monzúnu. 
 
Jak a s jakým předstihem je třeba si zařídit ubytování? Emailom tak asi mesiac dopredu, ale v 
podstate oni počítajú s pridelením ISO flat-u zahraničným študentom, ale je tam aj možnosť výberu 

na indických kolejích za menší peniaz. 
 
Jaké jsou možnosti stravování? Na campuse sú menzy (dining halls) prípadne aj bufety (canteens) 
 
Jaké jsou orientační ceny potravin – porovnejte s cenami v ČR – velice lacné 

Způsob dopravy do místa pobytu:  lietadlom a potom pre-paid taxi z letiska vychádza asi najlepšie v 
pomere bezpečie/cena. Ale dá sa dopraviť aj autobusom/lokálnymi vlakmi, ale to by som odporúčala 

až keď už člověk túto cestu aspoň raz absolvoval. 
 
Orientační cena: myslím, že taxi vyšlo na 300rps ale lokálkami je to za zlomok tejto ceny. 
 
Tipy pro zakoupení výhodné letenky/jízdenky/další doporučení: treba vychytať akciu, my sme 
kupovali asi v marci za 300€ spiatočnú 
 
 
Jaké jsou možnosti místní dopravy (MHD, kolo, pěšky, orientační ceny) - po kampuse netreba nič len 
pešibus, po meste rikša, lokálne vlaky alebo busy za lacnejšie. Vlak asi 10rps jedna cesta 
 
Jaké formality je třeba vyřídit po příjezdu, např. povolení k pobytu? FRRO office, aby ste mohli 
vycestovať z krajiny pokiaľ máte víza presahujúce 180 dní. Na škole s tým ale pomôžu. 
 
Jakého jste použil/a zdravotního pojištění? (orientační cena, výhody, nevýhody, je nutno na 
univerzitě pořídit jiné než české pojištění?)  myslím, že Uniqua ale na výšku nad 3600mnm v 

Himalájach treba pripojistiť, najlepšie asi po nete:  www.worldnomads.com 
 
Měl/a jste zkušenosti s lékařským ošetřením v zahraničí?nie 



Pracoval/a jste během studia? nie 

Jaké jsou podmínky pro práci/brigádu pro české studenty? Neviem, nemám skúsenosť 

Tipy na využití volného času: cestovať a ochutnávať!!! :-) 

 
 
 

4.Finanční podpora a náklady 
Stipendium od CZS - dotace z rozvojového 
projektu MŠMT 
Měsíční stipendium v Kč: 

40000 Kč, z toho se polovina nechávala pro 
přijíždějící studenty 
10000 od CZS, plus stipendium od fakulty 
 

Počet podpořených měsíců: 4 
Celkový počet měsíců: Předpoklad 4, realita 3,5 
Jakých dalších zdrojů jste využil/a k financování pobytu?  
Pokud jste obdržel/a další stipendium, uveďte jaké a jeho výši v Kč. 
 

Poplatky spojené s nástupem na univerzitu: 0 
a/ výše vstupního poplatku 
b/ výše školného 
c/ výše ostatních poplatků (jakých) 
Jaké byly Vaše průměrné měsíční výdaje: nemám prehľad 
a/ z toho ubytování 200€ 
b/ z toho stravování - záleží na tom či sa člověk stravuje sám/na univerzite/na cestách 
 
c/ cestování a volný čas - zasa záleží na tom jako, kam a jak veľa 
 
 
 
 

5. Uznání zahraničního studia domácí fakultou 
Kolik jste během studia získal kreditů (v systému zahraniční školy)? 20 

Kolik kreditů ECTS Vám bylo u nás uznáno? 20 

Věděl/a jste předem, které kurzy Vám budou domácí fakultou uznány? ano 

Jakým problémům jste musel/a v souvislosti s uznáním čelit? Neviem, ešte nemám uznané, ale snáď 
nie. 
 
 
 

6. Hodnocení pobytu, rady, další komentář 
Posouzení osobního přínosu ( 1-5, 1-výborný):1 

Posouzení akademického přínosu (1-5, 1-výborný):4 

Ohodnoťte informace a podporu poskytnuté zahraniční školou (1-5, 1 – výborný): 2 



Setkal/a jste se s nějakými závažnými problémy během pobytu: nie 

Co doporučujete vzít si s sebou: trpezlivosť a dezinfekčný gélik :-D 
 
Co Vás nejvíce překvapilo na partnerské univerzitě pozitivně: starali sa tam o nás pekne 
 
co Vás nejvíce překvapilo na partnerské univerzitě negativně: dĺžka dodania potrebných 
dokumentov po príjazde a komplikovaná komunikácia 
 
Další komentář: 

Odkaz na fotogalerii, blog apod. 

 


